6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2017 № 0411
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от  23.09.2016 №  1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации от 12.10.2016 № 1440, от 18.11.2016 № 1675, от 22.02.2017 № 0217)

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования   «Ярцевский район» Смоленской области  от 17.11.2014 № 2024(в редакции постановлений Администрации № 0124 от 05.02.2015, № 0187 от 18.02.2015, от 22.04.2015  №  0646, от 21.05.2015  №  0760, от 25.06.2015 № 0927, от 25.08.2015 №1275, от  20.10.2015  №  1595, от 27.11.2015 № 1808, от 07.12.2015  №  1861, от  30.12.2015 №  2014, от 29.02. 2016  №  0248, от  25.04. 2016  №  0614, 17.06.2016 № 0848, от 18.07.2016  №  0995, от 25.08.2016 № 1192, от 05.09.2016 № 1240, от 29.12.2016 г. № 1906, от 30.12.2016 г.  №  1943, от 17.02.2017 № 0198):

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы абзац 7 изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнова
ний муниципа
льной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	632345811,17
	143977220,48
	139208131,7
	151027658,99
	101345220,0
	96787580

	Бюджет муниципального образова
ния Ярцевское городское поселение Смоленс
кой области
	60000,0
	0
	0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	Областной бюджет
	1531904098,66
	304982900,0
	323336498,66
	301194900,0
	301194900,0
	301194900,0

	Федераль
ный бюджет
	1700000,0
	1700000,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	169831000,0
	31450200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0

	2335840909,83
	482110320,0
	497139830,36
	486837758,99
	437135320,0
	432577680,0

1.2. Абзац 5 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2019 годы в разрезе источников финансирования:
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	632345811,17
	143977220,48
	139208131,7
	151027658,99
	101345220,0
	96787580

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	60000,0
	0
	0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	Областной бюджет
	1531904098,66
	304982900,0
	323336498,66
	301194900,0
	301194900,0
	301194900,0

	Федеральный бюджет
	1700000,0
	1700000,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	169831000,0
	31450200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0

	ИТОГО
	2335840909,83
	482110320,0
	497139830,36
	486837758,99
	437135320,0
	432577680,0

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы абзац 5 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограмм

мы муниципаль
ной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источни
ки финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы ( руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципального образова
ния «Ярцевс
кий район»
	280875060,09
	57524389,84
	52972240,25
	66833760,0
	52625850,0
	50918820,0

	Област
ной бюджет
	393249572,96
	78181700,0
	90502272,96
	74855200,0
	74855200,0
	74855200,0

	Внебюджетные источники
	169831000,0
	31450200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0

	ИТОГО
	843955633,05
	167156289,84
	178069713,21
	176284160,0
	162076250,0
	160369220,0

1.4. Абзац 2 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2019 годы в разрезе бюджетов представлен в таблице:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	280875060,09
	57524389,84
	52972240,25
	66833760,0
	52625850,0
	50918820,0

	Областной бюджет
	393249572,96
	78181700,0
	90502272,96
	74855200,0
	74855200,0
	74855200,0

	Внебюджетные источники
	169831000,0
	31450200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0

	ИТОГО
	843955633,05
	167156289,84
	178069713,21
	176284160,0
	162076250,0
	160369220,0

1.5. В Паспорте подпрограммы  «Развитие общего образования»  муниципальной программы муниципальной программы абзац 5 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограмм

мы муниципаль
ной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования подпрог
раммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципа

льного образова

ния  «Ярцевс
кий район»
	210444529,36
	57326537,06
	57530393,31
	55130648,99
	21612730,0
	18844220,0

	Област
ной бюджет
	1123066335,26
	223726900,0
	229542935,26
	223265500,0
	223265500,0
	223265500,0

	Федеральный бюджет
	1700000,0
	1700000,0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	1335210864,62
	282753437,06
	287073328,57
	278396148,99
	244878230,0
	242109720,0

1.6. Абзац 2 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2019 годы с указанием источников финансирования:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	210444529,36
	57326537,06
	57530393,31
	55130648,99
	21612730,0
	18844220,0

	Областной бюджет
	1123066335,26
	223726900,0
	229542935,26
	223265500,0
	223265500,0
	223265500,0

	Федеральный бюджет
	1700000,0
	1700000,0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	1335210864,62
	282753437,06
	287073328,57
	278396148,99
	244878230,0
	242109720,0

1.7.
В Приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы «План реализации на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 – 2019 годы» пункт 1.2. Подпрограммы 1  «Развитие дошкольного образования», пункт 1.6. Подпрограммы 2  «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

	№ п//п.
	Наименование
	Исполни
тель мероприя
тия
	Источник финансового   обеспече
ния
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

 (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	Всего
	Очеред

ной финан

совый год
	1-й год планово
го периода
	2-й год планового периода
	Очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

	1.2.
	Оказание муниципаль
ной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

«Присмотр и уход»
	МБДОУ,

МБОУ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	163427400,0
	64516750,0
	50308840,0
	48601810,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет

	200884200,0
	66961400,0
	66961400,0
	66961400,0

	Внебюджетные средства
	103785600,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	 170378430,0
	66833760,0
	52625850,0
	50918820,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	224565600,0
	74855200,0
	74855200,0
	74855200,0
	х
	х
	х

	Внебюджетные средства
	103785600,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмм

ме 1

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс
кий район»
	 170378430,0
	66833760,0
	52625850,0
	50918820,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	224565600,0
	74855200,0
	74855200,0
	74855200,0
	х
	х
	х

	Внебюджетные средства
	103785600,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

	1.6.
	Обеспечение горячими завтраками обучающихся на уровне начального общего образования
	МБОУ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	27416128,99
	9307128,99
	9054500,0
	9054500,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»

	91543698,99
	51096748,99
	21607730,0
	18839220,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	660421500,0
	220140500,0
	220140500,0
	220140500,0
	х
	х
	х

	Итого по подпрограм

ме 2

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевс

кий район»
	95587598,99
	55130648,99
	21612730,0
	18844220,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	669796500,0
	223265500,0
	223265500,0
	223265500,0
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	Бюджет муниципа
льного образова
ния «Ярцевс
кий район»
	349160458,99
	151027658,99
	101345220,0
	96787580,0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципа
льного образова
ния Ярцевское городское поселение Смоленс
кой области
	60000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	903584700,0
	301194900,0
	301194900,0
	301194900,0
	х
	х
	х

	Внебюджетные источники
	103785600,0
	34595200,0
	34595200,0
	34595200,0
	х
	х
	х

	1356590758,99
	486837758,99
	437155320,0
	432597680,0
	х
	х
	х

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить  его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                    В.С. Макаров